国家税务总局关于新版公路内河货物运输业统一发票有关使

用问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_296638.htm 国家税务总局关于

新版公路内河货物运输业统一发票有关使用问题的通知（国

税发[2007]101号）各省、自治区、直辖市和计划单列市国家

税务局、地方税务局： 为进一步规范新版公路、内河货物运

输业统一发票（以下简称货运发票）的开具和使用，加强公

路、内河货物运输业营业税征收管理，现将有关问题通知如

下： 一、关于公路、内河联合货物运输业务开具货运发票问

题 公路、内河联合货物运输业务，是指其一项货物运输业务

由两个或两个以上的运输单位（或个人）共同完成的货物运

输业务。运输单位（或个人）应以收取的全部价款向付款人

开具货运发票，合作运输单位（或个人）以向运输单位（或

个人）收取的全部价款向该运输单位（或个人）开具货运发

票，运输单位（或个人）应以合作运输单位（或个人）向其

开具的货运发票作为差额缴纳营业税的扣除凭证。 二、关于

货运发票填开内容有关问题 一项运输业务无法明确单位运价

和运费里程时，《国家税务总局关于使用新版公路、内河货

物运输业统一发票有关问题的通知》（国税发[2006]67号）第

五条第（五）款规定的“运输项目及金额”栏的填开内容中

，“运价”和“里程”两项内容可不填列。 准予计算增值税

进项税额扣除的货运发票（仅指本通知规定的），发货人、

收货人、起运地、到达地、运输方式、货物名称、货物数量

、运费金额等项目填写必须齐全，与货运发票上所列的有关

项目必须相符，否则，不予抵扣。 三、关于货运发票作废有

关问题 在开具货运发票的当月，发生取消运输合同、退回运

费、开票有误等情形，开票方收到退回的发票联、抵扣联符

合作废条件的，按作废处理；开具时发现有误的，可即时作

废。 作废货运发票必须在公路、内河货物运输业发票税控系

统（以下简称货运发票税控系统）开票软件（包括自开票软

件和代开票软件）中将相应的数据电文按“作废”处理，在

纸质货运发票（含未打印货运发票）各联次上注明“作废”

字样，全部联次监制章部位做剪口处理，在领购新票时交主

管税务机关查验。 上述作废条件，是指同时具有以下情形的

： 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com